公益社団法人日本カーリング協会

令和 5年 9月 8日

加盟協会 御中

強化委員長 柳 等

第 41 回日本カーリング選手権大会強化委員会推薦チームについて

平素より本会の実施する諸事業につきまして、ご支援、ご協力、ご理解賜り厚くお礼申し

上げます。

さて、6 月 27 日に本会ホームページに掲載された通り、標記日本カーリング選手権大会

強化委員会推薦チーム（ 以下「推薦チーム」といいます。）を、今シーズン（ 2023-24）のWCF

世界チームランキングに基づいて決定いたします。推薦チームの決定にあたっては、「当該

年 10月 1日の順位 当該シーズン 2大会までのポイントと昨シーズンのポイント 100％が

反映される順位）」とお伝えしておりますが、その順位の基準については「今シーズン 2大

会までのポイントと昨シーズンのポイント 100％」が反映される「Week10 のランキング」

 10月１日の順位を反映）を使用いたします。

推薦チームは、日本時間 10月 9日 16時 アメリカ太平洋夏時間 10月 8日 24時）時点で

WCF ホームページより取得できる情報を基に決定し、10 月 12 日までに該当チームに通達

する予定としております（ ホームページメンテナンスによりランキングを一時的に参照でき

ない等の問題が生じた場合、問題が解消された直後の情報を使用いたします）。

なお、対象となるチームのポイントについて修正が必要な場合には、各チームの責任にお

いてWCF世界チームランキング管理者に連絡し修正を行っていただけますようお願い申し

上げます。

 ご参考までに 9月 8日に確認した（「Week7のランキング」について、別紙の通りご案内差

し上げます。貴協会所属のチームに対し、上記内容のご連絡をお願いいたします。

 以上